Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы сообщает о предстоящей продаже муниципального имущества:
Собственник продаваемого имущества – муниципальное образование - город Пенза.

Продавец – Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

Основание для продажи - приказы Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

Приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям
администрации города Пензы от 06 мая 2011 № 231
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества: нежилого помещения площадью 66,5 кв.м., расположенного по адресу: город Пенза, ул. Литвинова, 27

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого  субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Пензы на 2011 год и плановый период до 2013 года, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 21.12.2010 № 500-24/5, учитывая наличие арендных отношений с ИП Грачёвым Д.М. с 25.02.2003,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества: торгового помещения площадью 66,5 кв.м по ул. Литвинова, 27.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества: торгового помещения площадью 66,5 кв.м по ул. Литвинова, 27.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества: торговое помещение общей площадью 66,5 (шестьдесят шесть целых пять десятых) кв.м в литере А, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане: 6-9. Адрес: Пензенская область, г. Пенза, Железнодорожный район, ул. Литвинова, д. 27. Год постройки здания – 1986.

2.2. Обременения (ограничения) права: аренда с 24.12.2007 по 23.11.2008г., в соответствии со ст. 621 ГК РФ продлён на неопределённый срок. Арендатор – ИП Грачёв Д.М.

2.3. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Грачёву Дмитрию Моисеевичу (ИНН 583500048339) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества – торгового помещения площадью 66,5 кв.м, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Литвинова, 27.

2.4. Цена продажи муниципального имущества: 1 700 000 (один миллион семьсот тысяч) рублей.

2.5 Форма, сроки и порядок внесения платежа: оплата в рассрочку на 6 (шесть) месяцев с даты подписания договора купли-продажи.

2.6  На сумму, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

2.7  До полной выплаты цены имущества торговое помещение общей площадью 66,5 кв.м, расположенное по адресу: г. Пенза, ул. Литвинова, 27, находится в залоге у Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

2.8     В случае оплаты цены муниципального имущества в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи, проценты за рассрочку платежа не начисляются, залог на муниципальное имущество в пользу Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы не возникает.

3. Контроль исполнения приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов земельных участков, нежилых помещений
(О.И. Широкова).

Начальник Управления М.В. Муромская»